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8. Orientering om igangsættelse af analysear‐
bejde vedr. vagtcentraler 

Bestyrelsen  orienteres  om,  at  der  som  følge  af  stemmeaftalen  af  17. 
marts 2016 om udmøntningen af besparelserne i det statslige beredskab 
og  i  forlængelse af aftalen om kommunerens økonomi  for 2015  igang‐
sættes et analysearbejde vedrørende vagtcentraler.  

Indstilling 
Til orientering. 

Sagsfremstilling 
Som det fremgik af stemmeaftalen af 17. marts 2016 om udmøntningen 
af besparelserne i det statslige beredskab og i forlængelse af aftalen om 
kommunerens økonomi for 2015 er der udarbejdet et kommissorium for 
arbejdet med  en  analyse  af mulighederne  for  at  effektivisere og  sam‐
menlægge vagtcentralerne i beredskabet. 

Formålet er  at  tilvejebringe et beslutningsgrundlag med henblik på en 
mere  effektiv  vagtcentralstruktur, der bl.a.  kan understøtte den  fri di‐
sponering på tværs af de kommunale redningsberedskabers tilstødende 
dækningsområde. Målet  er også  at  sikre  et overblik over det  samlede 
redningsberedskabs opgaver og ressourcer. 

Det er hensigten, at vagtcentralerne som udgangspunkt fortsat skal væ‐
re forankret kommunalt. 

Et provenu ved forenklingen målrettes den fortsatte konsolidering af det 
samlede vagtcentralsystem og  initiativer til udvikling af det kommunale 
redningsberedskab. 

Analysen forventes afsluttet inden udgangen af december d.å. 
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Analysen vil være forankret i en styregruppe, hvor formandsskabet vare‐
tages af Forsvarsministeriet og med  repræsentanter  fra Beredskabssty‐
relsen og KL. Andre myndigheder kan inddrages i relevant omfang. 
 
Der nedsættes også en  særskilt arbejdsgruppe, der  som udgangspunkt 
organiseres  ligesom  styregruppen.  Arbejdsgruppen  refererer  til  styre‐
gruppen. Forsvarsministeriet stiller sekretariat for arbejdsgruppen. 
Hovedstadens Beredskab driver  som bekendt en koordinerende alarm‐ 
og  vagtcentral  for  hele  Storkøbenhavn. Det  betyder,  at Hovedstadens 
Beredskab allerede  i dag varetager mange af de funktioner, der ønskes 
opnået gennem analysearbejdet. 
 
Det vides endnu ikke, om KL vil inddrage Hovedstadens Beredskab i ana‐
lysearbejdet, hvilket dog ville være naturligt med det store kendskab til 
området, som beredskabet har. 
 
 
Beslutning i bestyrelsen 17. august 2016 
Til orientering. 
 
 
  
  
 
  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

   


